
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 29/05/2008
 

 
COMUNE DI VERNOLE (Lecce)
 
Esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
- Visto il proprio Decreto n. 10576 in data 19/09/2002, con il quale è stata dichiarata la pubblica utilità,
indifferibilità ed urgenza del progetto "Realizzazione via Estramurale a Vanze";
 
- Visto il Decreto del Responsabile del Servizio n"12345 del 29/10/2005 con cui è stata indicata la
misura delle indennità di espropriazione degli immobili occorrenti per detta opera, da corrispondere a
titolo provvisorio agli aventi diritto;
 
- Vista la propria ordinanza n.14 del 9/02/2005 con la quale fu disposto il pagamento delle indennità
accettate a favore degli aventi diritto, previo accertamento della proprietà e libertà dei singoli beni
soggetti ad espropriazione ed il deposito presso la Cassa DD.PP. di tutte le altre indennità non
espressamente accettate;
 
- Viste le quietanze finali e liberatorie rilasciate dalle ditte sotto indicate:
 
1) Totaro Fila Giuseppa, Totaro Fila Maria, Totaro Fila Romilda, Totano Fila Ubaldina Addolorata;
 
2) Rizzo Mario, Rizzo Maria Addolorata;
 
3) Falcicchia Luigi e Pascali Vita;
 
4) Mancino Matilde Teresa, Pacella Gabriella, Pacella Giacinta, Pacella Luca, Pacella Maria Antonella;
 
- a favore dei quali l'ente espropriante ha effettuato il pagamento delle indennità dai medesimi accettate
e riconosciute in tutto e per tutto regolari;
- Vista la polizza n. 201484 del 23/11/2005 rilasciata dalla Direzione Provinciale del Tesoro -Servizio
Cassa DD.PP. a favore dei Sig.ri:
 
1) Sciolti Concetta, Sciolti Luigia, Sciolti Gregorio, Sciolti Vita;
 
- Visto l'art. 13 della legge 22 ottobre 1971 n' 865;
 
- Visto l'art. 1 - ter della legge 25 febbraio 1972 n. 13;

1



 
- Vista la legge 28 gennaio 1977 n. 10;
 
- Visto il D.P.R. 24 luglio 1977 n. 616;
 
- Vista la legge Regionale n. 27/85;
 
DECRETA
 
- a favore del Comune di Vernole l'espropriazione degli immobili qui di seguito descritti, necessari per la
esecuzione del progetto "Realizzazione via Estramurale a Vanze", di proprietà delle ditte a fianco di
ciascuno segnate:
 
5) terreno distìnto in Catasto: Comune di Vernole Foglio n. 37 particelle n°674-677-680 intestato a
Totaro Fila Giuseppa nata a Cavallino il 17/06/1941; Totaro Fila Maria nata a Cavallino il 27/02/1938;
Totaro Fila Romilda nata a Cavallino il 12/10/1939; Totaro Fila Ubaldina Addolorata nata a Cavallino il
21/04/1950 della superficie di mq. 2.619;
 
6) Foglio n. 37 particella 685 intestato a Rizzo Mario nato a Vernole il 5/06/1919; Rizzo Maria Addolorata
nata a Vernole il 17/05/1917 della superfìcie di mq. 1149;
 
7) Foglio 37 part.lla 683 intestato a Falcicchia Luigi nato a Vernole il 15/9/1934, Pascali Vita nata a
Vernole il 30/11/1935 della superficie di mq.642;
 
8) Foglio 37 part.lla 667 intestato a Mancino Matilde Teresa nata a Vernole il 20/5/1948, Pacella
Gabriella nata a Vernole il 31/1/1970, Pacella Giacinta nata a Aalen (Germania) il 4/3/1972, Pacella
Luca nato ad Aalen (Germania) il 29/4/1973, Pacella Maria Antonella nata a Vernole il 1/02/1967, della
superficie di mq. 151;
 
5) Foglio 37 partile n. 668- 671 intestato a Sciolti Concetta nata a Vernole il 16/4/1932; Sciolti Gregorio
nato a Vernole il 8/4/1936; Sciolti Luigia nata a Vernole il 26/5/1942; Sciolti Vita nata a Vernole 6/2/1940
della superficie di mq.1480;
 
Il presente decreto deve essere pubblicato d'Ufficio sul B.U.R.P. e notificato ai proprietari nelle forme
degli atti processuali civili, trascritto presso l'Ufficio dei Registri Immobiliari di Lecce nonché registrato a
termini di legge a cura e spese dell'ente espropriante.
 
Adempiute le suddette formalità, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno essere fatti valere
esclusivamente sull'indennità.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Giovanni DE GIORGI

2


